
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

14. 9. 2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Bartošek, Kohoutková, Kvizdová, Zeman, 

Janovič, Holub, Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Dostál 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o obdržení aktualizovaného Strategického záměru MU. Ve středu   

16. 9. proběhne virtuální setkání s panem rektorem a vedením MU na toto téma. 

Setkání proběhne výhradně přes MS Teams. Zítra od 15:00 hod. proběhne přípravná 

schůzka kolegia a vybraných účastníků za ÚVT. V souvislosti s připomínkami ÚVT 

k vědecké části Strategického záměru je domluvena předběžná online schůzka 

prorektorky Pospíšilové s ředitelem ve středu 16. 9. po setkání s rektorem. 

− Dnes od 13:30 hod. se bude konat jednání Krizového štábu ÚVT, na němž bude 

především diskutován aktuální stav aplikace Prevence v INETu. 

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků dne 9. 9.:  

• Rozpočet 2020 – s největší pravděpodobností nedojde ke krácení rozpočtu 

MU. K rozpočtu 2021 zatím nejsou informace z MŠMT o případném krácení.  

• V nejbližší době proběhnou jednání online s děkany a řediteli Ústavů ohledně 

nových rozpočtových pravidel.  

• Digitalizace dokumentů na MU (autorizovaná konverze) – je očekáván převod 

do digitální podoby všech spisů na MU, nejen studijních.  

 

 

2. Návrh směrnice k pružné pracovní době  

− Po proběhlé diskuzi kolegia bude jako finální připravena zkrácená verze směrnice 

(tajemnice), po potvrzení kolegiem bude zasláno ke schválení odborům (předběžně 

koncem týdne). 

− Rozvržení pracovní doby – u PED bude stanoven začátek na 9:00 hod., pro ostatní 

divize na 10:00 hod. Rozsah home-office bez nutnosti uzavření dohody bude navýšen 

na 32 hodin za měsíc. 

 

3. Stav přípravy Noci vědců  

− V souvislosti s hlavním tématem Noci vědců, kterým je Člověk a robot, bylo stanoveno 

7 oblastí (podtémat) za ÚVT, ve kterých robot pomáhá různým způsobem 

lidem/společnosti: počítačové sály/infrastruktura, automatizace správy, 

kyberbezpečnost, aplikace IT v medicíně, aplikace IT v přírodních vědách, algoritmy 

proti COVID, OpenScience. Každé téma zpracujeme formou videa.  



  

− Zapojení celé MUNI do akce je letos čistě online formou virtuálních prohlídek 

vybraných univerzitních pracovišť s doplňkovým obsahem. Naše videa budou 

zavěšená ve virtuální prohlídce nasnímaných prostor počítačového sálu a Sitoly. 

Prezentace bude přístupná online už od 11. 10. (sedm týdnů před Nocí vědců 27. 11.) 

i potom.  

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Pro parkování lze již používat parkoviště za Gotexem (pouze komplikace příjezdu 

kvůli jeřábu, pravděpodobně na delší dobu stavby gymnázia): jsou připraveny 

kartičky na parkování pro zaměstnance, kteří budou mít zájem tyto parkovací místa 

využít a jsou k vyzvednutí u G. Dostálové. Na parkovací kartičce jsou vyznačená 

sdílená místa pro ÚVT a místa pro jednotlivé divize. Pokud budou označená 

parkovací místa obsazená, nelze parkovat jinde a je třeba parkoviště opustit.  Další 

2 místa jsou určena pro návštěvy (ty na parkovací kartičce nejsou vyznačena), a to 

č. 99 a 105: lze je rezervovat přes rezervační systém. 

• Rozpočet ÚVT– požadavky na CP 2021: tajemnice zašle konsolidovanou verzi 

kolegiu do 25. 9. pro případné další připomínky, aby mohlo být odesláno na RMU 

do 30. 9. Výhled na 2021 – 2030 bude zaslán do 16. 9. na RMU (zítra projedná 

ředitel s tajemnicí).  

 

− DIS: 

• Přes víkend proběhla úspěšně druhá fáze upgradu centrální databáze Oracle. 

• J. Kohoutková zdůrazňuje potřebu virtuálního tokenu pro elektronické 

podepisování v aplikacích třetích stran, které nejsou přímo napojeny na RemSig. V 

kombinaci s mobilní certifikační autoritou ČP (již podepsána smlouva ze strany 

ÚVT MU) se jedná o komplexní službu ÚVT. Koordinuje DITS, součinnost DITI a 

DIS.  

• Byl spuštěn fakultní web Fakulty sportovních studií – nyní jsou WebCentrem 

realizovány weby všech fakult MU kromě Právnické fakulty a Fakulty informatiky. 

 

− DITI: 

• T. Rebok zaslal řediteli návrh smlouvy ohledně wifi s SKM, po jeho odsouhlasení 

bude zfinalizováno k podpisu. 

 

− DITS: 

• Proběhlo zmapování AV techniky v zasedačkách a připraveny návody na její 

používání. V blízké době bude přidán software MS Teams pro zobrazení 

konkrétních meetingů. 

https://meetings.cesnet.cz/


  

• Rezervační systém místností – je zvažována možnost integrace do O365. 

Podmínkou je ovšem podpora více platforem pro videokonference, z nichž jednou 

je MS Teams. 

• RemSig: první varianta je otestována a funkční. Další verze by měla odstranit 

problém s antivirem. 

 

− DKSD: 

• Probíhá příprava kyberbezpečnostního projektu CRP 2021 – prozatím přislíbena 

účast 23 škol, cíleno na účast všech škol. Dne 21. 9. se bude konat schůzka 

s NÚKIB, v plánu je získat Letter of Support pro tento projekt. 

 

5. Různé 

− Popularizace vědy na ÚVT – M. Vičar informuje, že pro Týden vědy a techniky AV ČR 

2. – 8. 11. je domluven příspěvek J. Filipoviče s prof. Damborským (CaverDock). 

Chcete-li vaše téma také zviditelnit libovolnou formou a zařadit jej do programu 

(přednáška, workshop, prohlídka, science café, promítání s besedou atd.), spojte se s 

Michalem Vičarem.  

− Dne 17. 9. se bude konat zasedání Rady pro IT MU (účast ředitel) – za ÚVT bude 

prezentována zpráva o digitalizaci personálních agend (DPP, home-office).  

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

http://www.tydenvedy.cz/festival/o-festivalu/
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

